GmbH
Blain Hydraulics GmbH Tel. +49 7131 28210
Pfaffenstrasse 1 Fax +49 7131 282199
74078 Heilbronn www.blain.de
Germany info@blain.de
KV
KV2S
Z

Fördermengen über 80 l/min sind
nicht empfohlen.
Bestellbeispiel:
KV2S, 65 l/min, 25 bar (unbeladen),
220~
oder:
KV2S/80/220~
Druckabfall P - Z Einsatzgrößen und Senkdurchfluss-
Diagramm
 Magnetventile Einstellungen
Steuerungsventile
St
at
is
c
h
e
r
D
ru
c
k
b
e
i u
n
b
e
la
d
e
n
e
m
 F
ah
rk
o
rb
.
Minimum Überdruck-Einstellung
0-Ringe: V=FKM-Viton
   P=NBR-Perbunan
Falls innere Undichtheit, Teile in
folgender Reihenfolge ersetzen:
S6, N6, HO, V komplett, XO,
(2x XO bei KV2).
0-Ring: 9x2 P
0-Ring: 9x2 P
 Pos. Nr. Benennung
 1 1F Flansch - Umlaufventil
  1E Einstellschraube - Umlaufventil
  EO 0-Ring - Einstellschraube (3,5x1,5 - P)
  U Umlaufkolben
  UO 0-Ring - Umlaufkolben (17x1 - V)
  UF Feder - Umlaufventil
 5 5 Einstellung - Weichhalt ‚auf‘
 6 6 Anfahrdrossel ‚ab‘
 7+9 7E Einstellschraube - Senkventil
  9F Feder - Senkventil
  YO 0-Ring - Senkkolben (10x1 - V)
  XO 0-Ring-Sitz - Senkkolben (5,28x1,78 - V)
  XT Teller - 0-Ringzentrierung
  FI Filter - Senkkolben
  X Senkkolben (Messing) - Senkgeschw.
  Y Senkkolben (Stahl) - Schleichfahrt - KV2
  Y Senkkolben (Stahl) - Senkgeschw. - KV1
 S SE Einstellschraube - Überdruckventil
  SM Sechskant - Überdruckventil
  MS Sicherungsschraube
  SO 0-Ring  - Zapfen (5,28x1,78 - V)
  SZ Zapfen - Überdruckventil
  SF Feder- Überdruckventil